becas de formación para posgraduados en materias de interés para el Organismo,
BOE número 259 de 30 de septiembre de 2020, modificada por la Orden PJC/
1158/2025 de 14 de octubre, BOE 250 de 17 de octubre de 2025.

Cuarto. Cuantía.

La cuantía de cada beca, que será idéntica, no podrá superar el importe de
ocho mil cuatrocientos cincuenta euros (8.450,00€) anuales por becario.

Quinto. Plazo de presentación de la solicitud.

El plazo de presentación de las solicitudes será de 15 días hábiles, a contar
desde el siguiente al de la publicación de este extracto de la convocatoria en el
Boletín Oficial del Estado.